AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 031/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001.0004025/2021

A Comissão Permanente de Licitação – CPL
P.M. São Pedro do Piauí

 A Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí - PI, através da Comissão Permanente de

Licitação – CPL torna público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no prazo de 3

(três) dias úteis para a prestação de serviços de Fornecimento parcelado e sob demanda de Óleos

Lubrificantes e aditivos para atender a secretaria de administração e demais órgãos da Prefeitura

Municipal de São Pedro do Piauí – PI,

            As propostas, juntamente com a documentação de habilitação deverão ser entregues fisicamente

no Setor de Licitações, localizado na Avenida Presidente Getúlio Vargas, 531, Centro, na cidade de São

Pedro do Piauí, ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico:

protocolo@saopedrodopiaui.pi.gov.br

Quaisquer informação ou dúvidas deverão ser dirigidas para esclarecimentos através do e-mail:

cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, §3º da lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e Decreto Municipal nº

041/2021 de 14 de julho de 2021;

Valor Estimado: R$ 49.733,10 (Quarenta e nove mil setecentos e trinta e três e dez centavos), acordo

planilha de preços abaixo;

LOTE 1 – ÓLEOS LUBRIFICANTES E ADITIVOS

Itens Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

1

ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40
MINERAL MULTIVISCOSO -

MOTOR A DIESEL -20L, LUBRAX
TOP TURBO OU SIMILAR (

BALDE 20L)

BALDE 30 R$ 463,00 R$ 13.890,00

2

ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40
SEMI SINTETICO - MOTOR A
GASOLINA, ETANOL, FLEX,

LUBRAX TECNO OU SIMILAR
(LITRO)

LITRO 120 R$ 31,00 R$ 3.720,00

3
ÓLEO 15W40 DIESEL SEMI-

SINTÉTICO
LITRO 100 R$ 27,00 R$ 2.700,00

4
ÓLEO 5W30 GASOLINA SEMI

SINTÉTICO
LITRO 120 R$ 31,00 R$ 3.720,00

5 ÓLEO 20/50 GASOLINA MINERAL LITRO 100 R$ 24,00 R$ 2.400,00

6
ÓLEO SW30 DIESEL SEMI

SINTÉTICO
LITRO 80 R$ 42,50 R$ 3.400,00

mailto:protocolo@saopedrodopiaui.pi.gov.br
mailto:cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com

7 ÓLEO DE TRANSMISSÃO N° 90 LITRO 100 R$ 22,00 R$ 2.200,00

8

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA
SISTMA HIDRÁULICO N°68,
LUBRAX HIDRAOU SIMILAR

(BALDE 20L)SIMILAR (BALDE 5L)

BALDE 30 R$ 328,00 R$ 9.840,00

9

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA
SISTMA HIDRÁULICO N°68,
LUBRAX HIDRAOU SIMILAR

(BALDE 5L)

BALDE 70 R$ 22,33 R$ 1.563,10

10

ÓLEO HIDRÁULICO PARA
TRANSMISSÃO E

ENGRENAGENS SAE N° 90,
LUBRAX SAE 90 OU SIMILAR (

20L)

BALDE 10 R$ 179,00 R$ 1.790,00

12 GRAXA - ( BALDE COM 10KG) BALDE 20 R$ 76,00 R$ 1.520,00

13 ARLA 32 (20L) BALDE 50 R$ 17,00 R$ 850,00

15

ÓLEO ATF LUBRIFICANTE PARA
TRANSMISSÕES HIDRÁULICAS E

CAIXAS DE DIREÇÃO
HIDRÁULICAS

LITRO 50 R$ 22,00 R$ 1.100,00

16
ÓLEO LUBRIFICANTE SISTEMA
HIDRÁULICO N° 140 ( BALDE 20L)

BALDE 65 R$ 16,00 R$ 1.040,00

VALOR GLOBAL: R$ 49.733,10

Validade da Proposta: a proposta não poderá ter validade inferior a 30 dias;

Obs.: Os materiais serão adquiridos na forma parcelada de quantidades, e entregues no almoxarifado

localizada na Rua João Claro s/n, bairro Alto da Cruz, na zona urbana, de acordo necessidade da

Secretaria Municipal de Transportes, no município de São Pedro do Piauí-PI.

São Pedro do Piauí (PI), 05 de agosto de 2021.

Tiago Rafael Lima Lopes
Agente de Contratação